
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

   

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΑΡΙΘΜ. 619/2024 

 
ΤΟ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Προκηρύσσει δημόσιο, μειοδοτικό, επαναληπτικό διαγωνισμό ανοικτής διαδικασίας, με σφραγισμένες 
προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης σύμφωνα με το ΠΔ 715/1979, όπως ισχύει, για την αγορά ακινήτου 
για την κάλυψη των στεγαστικών αναγκών του Τμήματος Κινηματογράφου της Σχολής Καλών Τεχνών του 
ΑΠΘ, ελάχιστου συνολικού εμβαδού 4.000 τ.μ + 20%. 

Μέγιστος προϋπολογισμός: 1.800.000,00€    

Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη θα καλυφθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΚΑΕ  
2021ΝΑ34600433, MIS 5149478, ΥΕ 1.  

Οι τεχνικές προδιαγραφές και τα ειδικά τεχνικά στοιχεία του κτιρίου αναφέρονται αναλυτικά στο τεύχος της 
διακήρυξης αριθμ. 619/2024, την οποία οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αναζητούν στην Ιστοσελίδα του 
Πανεπιστημίου.  
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί δημόσια, ενώπιον αρμόδιας επιτροπής, στις 14-5-2024, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 10:00 π.μ, στο Τμήμα Προμηθειών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (3ος όροφος 
κτιρίου Διοίκησης «Κ. Καραθεοδωρή», Πανεπιστημιούπολη Θεσσαλονίκης). 
Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να καταθέσουν τις προσφορές τους στο Τμήμα Πρωτοκόλλου και 
Διεκπεραίωσης του Α.Π.Θ. μέχρι τις 13-5-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00. Προσφορές που 
κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, θεωρούνται εκπρόθεσμες και επιστρέφονται χωρίς 
να αποσφραγιστούν. 
Τα έξοδα δημοσίευσης στον Ελληνικό Τύπο καταβάλλονται από το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 26, του Ν. 5005/2022, όπως ισχύει. Σε περίπτωση 
ανακήρυξης αναδόχου της δημοσιευόμενης διαδικασίας, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται από το 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης και αφαιρούνται από το τίμημα, που οφείλει στον ανάδοχο. 
 
Κατά τα λοιπά, ισχύουν όσα αναφέρονται αναλυτικά στη Διακήρυξη αριθμ. 619/2024.  
 

        Θεσσαλονίκη, 2-4-2024 
 

Ο Αντιπρύτανης 
Οικονομικών, Προγραμματισμού, 

Ανάπτυξης και Υποδομών 
 
 
 

Δημήτριος B. Κουσενίδης 
Καθηγητής 

Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                             
 

Πληροφορίες: Ο. Τάχα  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Τηλ.: 2310 996871 
e-mail: rtacha@ad.auth.gr 
Κτίριο: Κ.Καραθεοδωρή 

 
 

                            ISO 9001:2015 

ΑΔΑ: 6ΗΥΥ46Ψ8ΧΒ-Ω6Ψ


		2024-04-02T10:21:28+0300
	Dimitrios Kousenidis


		2024-04-02T11:39:33+0300
	Athens




